P.1

2024 年 10 月 1 日

株式会社アコーディア･ゴルフ

報道関係者各位

水戸・ゴルフ・クラブ（茨城）

クラブハウスを改装し、本日リニューアルオープン
～カジュアルモダンな空間に改装、リニューアルを記念したクーポンを配布～

株式会社アコーディア・ゴルフ（本社：東京都品川区、代表取締役社長 CEO：石井 歓）は、「水戸・ゴルフ・

クラブ」（茨城県水戸市、以下「水戸ＧＣ」）において、このたびクラブハウスの改装工事が完了し、本日 10 月 1

日（火）にリニューアルオープンしましたのでお知らせいたします。

開場から今年で 58 年を迎える水戸 GC の今回のリニューアルでは、コンセプトを「PILE UP～積み重ね～」

として〝今後もさらに歴史を積み重ねていけるように〟との願いを込め、フロント、ロビー、レストラン、ロッカー

ルームなどクラブハウス内のほぼ全箇所で刷新を図りました。また、1 階および 2 階にはそれぞれ開放感ある

ラウンジを新設するなど、機能面での充実はもちろん、老朽化した設備備品の更新や時代に沿ったデザイン

を取り入れ、カジュアルモダンな空間に生まれ変わりました。

当社の公式予約サイト「アコーディア Web」では、リニューアルを記念した割引クーポンを 10 月 7 日（月）か

ら配布する予定です。アコーディア Web 内の水戸 GC のページからもれなく取得できるほか、メールマガジン

でも配信されます。さらに、アコーディア Web 会員のマイページからも取得することが可能です。

茨城県の中心都市水戸市の西側に位置し、最寄りの常磐道水戸インターからわずか 5 分ほどと恵まれた

アクセスながら、36 ホールを有する同ゴルフ場は、樹木にセパレートされた東コース、たっぷり距離のある西コ

ース、庭園美が感じられる南コース、ホール毎にバラエティに富んだ北コースと、コースによって異なる魅力が

あり、さまざまなゴルファーにお楽しみいただけます。

この機会にリニューアルした水戸 GC へ是非お越しください。

P.2

当社では、施設老朽化の解消や陳腐化したデザインの見直しを図るとともに、ご利用いただくゴルファーの

利便性を向上させるべく、開場から 30 年以上経過したゴルフ場を中心にクラブハウスのリニューアルを進め

ています。今後もゴルファーの満足度の向上のため、随時運営ゴルフ場の改修を進めていく予定です。

■「クラブハウスリニューアル記念クーポン」

水戸 GC のクラブハウスリニューアルを記念して、デジタルクーポンを配布いたします。

クーポン取得期間 ： 2024 年 10 月 7 日～2024 年 12 月 31 日

プレー対 象 期 間 ： 2024 年 10 月 7 日～2024 年 12 月 31 日

対 象 者 ： 水戸 GC でプレーされる方で、公式予約サイト「アコーディア Web」に会員

登録されている方

使 用 方 法 ： アコーディア Web でクーポンを取得したのち、対象期間内での水戸 GC

プレーをご予約ください。

配 布 場 所 ： アコーディア Web の水戸 GC ページおよび会員マイページ

※期間は予定となります。また、利用に際しては注意事項がございます。詳しくは 10 月 7 日以降、

アコーディア Web 内の水戸 GC のページをご覧ください。

ゴルフ場概要

水戸・ゴルフ・クラブ https://reserve.accordiagolf.com/golfCourse/ibaraki/mito/

所 在 地 茨城県水戸市加倉井町 1760 番地

開 場 日 1966 年 10 月 10 日

コース概 要 36H／13,478Y／Par144

コースレート 7１.9（西・南、ベント）

ア ク セ ス 【車】常磐自動車道/水戸 IC より約 5 分

【電車】JR 常磐線/友部駅から車で約 20 分

同/水戸駅から車で約 30 分

  リニューアル後施設写真

フロントロビー ロッカーと女性パウダーコーナー レストラン

P.3

■本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先■

株式会社アコーディア・ゴルフ 広報部

Email: pr@accordiagolf.com

■全国のリニューアルゴルフ場特集特設サイトもご覧ください。

https://www.accordiagolf.com/special/renova23

※リニューアル順に順次施設を追加更新しています。

アコーディア・ゴルフ

株式会社アコーディア・ゴルフは 2003 年のブランド創設以来、年齢や性別に関係なく誰もが気軽に楽しめるスポー

ツ・レジャーとしてのゴルフ環境の提供を目指し、ゴルフ場およびゴルフ練習場を運営してまいりました。現在 1 都 1 道 2

府 32 県に 173 のゴルフ場と 26 の練習場を運営しており、運営施設数では国内第一位となります。2017 年から成田ゴ

ルフ倶楽部にて米国 PGATOUR チャンピオンズ、2019 年からアコーディア・ゴルフ習志野カントリークラブにて米国

PGATOUR トーナメントを開催しております。今後も皆さまに選ばれる世界一のゴルフ運営会社を目指してまいります。

公式予約サイト  https://www.accordiagolf.com  コーポレートサイト  https://www.accordiagolf.com/corp/